

KARAR BİLDİRGESİNİN TAM METNİ

► KARAR 1

Almanya'daki çocuklarımızın eğitimine ilişkin karar!

1- Çocuklarımızın önemli bir bölümünün okula başlarken Almanca'yı yeterince öğrenebilmeleri için en geç üç yaşından itibaren çocuk yuvalarına gönderilmeleri amacıyla, anne-babaları bilgilendirme çalışmaları yapılmalıdır. Okul öncesi eğitimi iki dilli öğretmenlerin görevlendirilmesi bu amaca katkıda bulunacaktır.

2- Çocuklarımız Almanya'da çok dilli ve çok kültürlü bir ortamda yetişmektedirler. Anadili çocuğun kişiliğinin gelişimde vazgeçilmez bir öğedir. Bu nedenle çocuklarımız hem Almanca'yı, hem de anadillerini en iyi biçimde öğrenebilmelidir. Buradan yola çıkarak, özellikle Türkçe anadili dersi 1. sınıftan itibaren ders programı içinde okutulmalı ve sınıf geçmeyi etkilememelidir. Öğretmen ağığının giderilmesi için gerekli girişimlerde bulunulacaktır.

3- Türkçe, yabancı diller arasında yer almalı ve ikinci-üçüncü seçmeli yabancı dil olarak kabul edilmelidir.

4- Anne ve babaların çocukların eğitimine daha büyük önem vermesi, okullardaki veli toplantılarına ve okul aile birliği çalışmalarına aktif olarak katılmaları için gerekli bilgilendirme çalışmaları yapılmalıdır.

► KARAR 2

İrkçiliğe ve ayrımcılığa karşı yasal önlemler getirilmelidir. Göçmenlerin toplumsal katılımı sağlanmalıdır!

Alman devletin resmi kaynaklarında da belirtildiği üzere, Almanya'da ırkçı nedenlere dayalı binlerce saldırı, hakaret yapılmakta ve suçlar işlenmektedir. Rostock, Hoyerswerda, Mölln, Solingen, Lübeck, Dessau'da işlenen ve tamamen ırkçılıktan kaynaklanan korkunç cinayetler, bunlardan kamuoyunda geniş tartışmalara yol açan yalnızca bir kağıdır. İrkçilikten, Musevi ve yabancı düşmanlığından kaynaklanan her türlü saldırı, hakaret ve dışlanma, dünyanın neresinde olursa olsun, insanlık suçudur.

Çocuk yuvaları, okullar, yüksek okullar, iş yerleri, konut ve toplumsal yaşamın tüm alanlarında ırkçılığa karşı özel önlemlerle mücadele verilmelidir. Bu nedenle gelişmiş bir çok ülkede olduğu gibi (örneğin İngiltere, Fransa, Hollanda, İsveç, ABD, Kanada), Almanya'da da ırkçı motifli suçlar daha ağır cezalandırılmalı ve bir 'İrkçilikle-Ayrımcılıkla Mücadele Yasası' Anti-Diskriminierung Gesetz) çıkarılmalıdır. Sosyal Demokrat- Yeşiller/ Birlik 90 koalisyon hükümetinin bu doğrultuda ortaklık anlaşmasında vermiş oldukları sözün ivedi olarak gerçekleştirilmesini istiyoruz.

Bu yasa ve önlemler paketinde şu isteklerimiz yer almaktadır;

1- Almanya'da yerleşik göçmenlere mevcut yasalarda Alman vatandaşları kadar haklar tanıyan ayrımcı yasalar düzeltilmelidir.

2- Okul öncesi ve okul eğitiminde



HAMBURGTA TOPLANDILAR Almanya'da faaliyet gösteren Türk Üst Kuruluş temsilcileri, burada yaşayan insanlarımızın en önemli sorunları konusunda ortak bir karar taslağı çıkardılar.

öğrencilerin ırkçı akımlara kapılmaları ve hoşgörülü yetişebilmeleri için ders programları ve pedagojik yöntemlerle gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.

3- İşyerlerinde, konut ve diğer toplumsal alanda ayrımcı uygulamalara karşı, yasal önlemler alınmalı, bu uygulamalardan doğan kayıplar için tazminat öngörülmelidir.

4- İrkçi ve yabancı düşmanlığından kaynaklanan ayrımcı uygulamalara ve tutumlara karşı tüm kentlerde başvurulacak, devlet kurumlarından bağımsız 'Şikayet Büroları' kurulmalıdır.

5- Göçmenlerin ve çocuklarının toplumun her alanında şans eşitliği ve eşit uygulama görmeleri, eğitimde, meslek öğreniminde, kamu ve özel sektörde iş bulma ve konut alanında eşit uygulama görmeleri için özel destekleme önlemleri alınmalıdır.

6- Eşit nitelik aranmak koşuluyla, kamu ve özel sektörde göçmenlerin nüfuslarına orantılı bir biçimde çalışma olanakları sağlanmalıdır.

7- Göçmenler, kamu yararları radyo ve televizyon kurumlarında temsil edilmelidirler. Kitle iletişim araçları çok kültürlü toplumun gereğine uygun yayınlar yapmalı, toplumsal barışın zedeleyici yayınlardan kaçınılmalıdır.

► KARAR 3

Türk Vatandaşlık Yasasında değişiklik istiyoruz!

Almanya'da yaşayan Türkiye kökenli göçmenlerin öteden beri en önemli istemi, Almanya'da eşit haklarla yaşamaktır. Bunun gerçekleştirilmesi için Türk vatandaşlığına kay-

betmeden Alman vatandaşlığının kazanılması gerekmektedir. Tüm diğer göçmenler gibi bizim insanlarımız da kendi vatandaşlıklarını korumak istemektedirler. Almanya'da yaşayan göçmenlerin geldikleri ülkelerin yasaları, vatandaşlıktan çıkılmasına izin vermiyorsa, eski ve yeni vatandaşlık yasasına göre çifte vatandaşlık mümkün olmaktadır.

1- Türk Vatandaşlık Yasasında değişiklik yapılmalıdır.

Bu konudaki değişiklik önerimiz şudur;

"Türk vatandaşları, vatandaşlığı kaybettilerini gerektirecek bir suç işlemedikleri sürece vatandaşlıktan çıkartılmazlar. Başka devlet vatandaşlığı kazanmış Türk vatandaşları bu durumlarını, kazanma tarihinden başlayarak bir yıl içinde gerekli bilgi ve belgelerle yetkili Türk makamlarına bildirmekte yükümlüdürler. Bu yükümlülüğünü yerine getirmeyenlerin Türk vatandaşlığına kaybetmelerine, İçişleri Bakanlığının önerisi üzerine Bakanlar Kurulu'na karar verilir."

Konunun uzmanı Prof.Dr.Rona Aybay'la hazırlanan Türk Vatandaşlık Yasasının 20. ve 21. Maddelerinde yapılacak böyle bir değişiklikle;

a. Türkiye dışında yaşayan Türk vatandaşlarının kendi vatandaşlıklarını koruyarak, yaşadıkları ülke vatandaşlığına geçmeleri olanaklı olacaktır.

b. Türkiye dışında yaşayan Türkiye vatandaşları, yaşadıkları ülke vatandaşlığına geçerken, Türk vatandaşlığından çıkma, girme işlemlerine gerek kalmayacağından, şimdiye de-

ğin karşılaştıklarını güçlükler ve uzun bekleme süreleri de giderilmiş olacaktır.

2- Pembe Kart uygulaması düzeltilmelidir.

İzinle Türk vatandaşlığından çıkanların Türk vatandaşlarına tanıyan haklardan yararlanmaması Pembe Kart ile olanaklı olmaktadır. Pembe Kart, Türkiye'deki devlet kurumları yeterince bilgilendirilmediği ve bu konuda bir çok sorun yaşandığı için toplumumuzda genel kabul görmemektedir. Bu nedenle yasal değişiklikler gerçekleştirilmeye değer. Pembe Kartın işlerlik kazanması için gerekli hukuksal düzenlemeler yapılmalı, devletin tüm birimleri bu konuda yeterince bilgilendirilmelidir.

► KARAR 4

Alman Vatandaşlık yasası yeniden düzenlenmelidir!

1- Çifte vatandaşlık hakkı verilmelidir.

1 Ocak 2000 tarihinde yürürlüğe giren yeni Alman Vatandaşlık yasası, 10 yaşından küçük olanlara ve yeni doğacaklara Alman vatandaşlığına geçerken, önemli bir kolaylık getirmektedir. Alman Vatandaşlık Yasasında kan bağı ilkesinin yanına doğum yeri ilkesinin de getirilmesini doğru yönde atılmış önemli bir adım olarak görüyoruz. Ancak yeni yasa, 10 yaşından büyük olanların ve özellikle de 1. ve 2. kuşağın çifte vatandaşlık yolunu tıkamıştır. Bu nedenle de, Alman vatandaşlığına geçmesini büyük ölçüde ağırlaştırmıştır. Onca yıldır burada yaşamakta olan göçmenlere sınırlı hakları öngören yabancı statüsüyle burada yaşamaları demokratik bir ülkenin kabul edemeyeceği bir durumdur. Bu nedenle Alman Vatandaşlık Yasası'nda yeni düzenleme yapılarak, sahibi olunan vatandaşlıktan çıkarılmaya zorlanmaksızın Alman vatandaşlığına geçilebilmesi sağlanmalıdır.

2- Alman vatandaşlığına geçişler sürdürülmelidir

Her ne kadar yeni Vatandaşlık Yasası toplumumuzun beklentilerinin gerisinde kalmış ve belirli kötüleştirme getirmiş olsa da, aşağıda imzası bulunan üst ve çatı kuruluşlar Alman vatandaşlığına geçişi özendirme ve devam edecek, bu doğrultuda toplumumuzu bilgilendirecektir.

Kararı alan kuruluşlar

- Almanya Türk Toplumunu (ATT)
- Almanya Alevi Birlikleri Federasyonu (AABF)
- Avrupa Türk İşadamları ve Sanayicileri Derneği (ATIAD)
- Almanya Türk Öğretmenler Dernekleri Federasyonu (ATÖF)
- Almanya Türk Veli Dernekleri Federasyonu (FÖTED)
- Almanya Türk Akademik Kuruluşları Birliği (ATAK)
- Almanya Türk Öğrenci Dernekleri Birliği (BTS)
- Cumhuriyetçi Eğitim ve Kültür Merkezi Vakfı (CEM)
- Türkiye Toplum Hizmetleri Vakfı (TTHV)
- Türkiye-Avrupa İlişkileri Enstitüsü (TEB)